14 社会点击 2018年8月22日 星期三

编辑：张赤奎 电话：87138751 Email：739514003@qq.com

减资公告
永康市茂盛农业开发有限公司经股东会于 2018 年 8 月 21 日决议：注册资

本从贰仟万元减至伍佰万元。
根据有关法律法规，请本公司债权人自接到本公司通知书之日起30日内，

未接到本公司通知的债权人自本公告刊登之日起 45 日内，对自己是否要求本
公司清偿债务或提供相应的担保做出决定，并于该期间内通知本公司，否则本
公司将视其为没有提出要求，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告
联系人：杨飞燕 联系电话：15088236984

永康市茂盛农业开发有限公司
2018年8月21日

永康经济开发区华溪等五条河道保
洁项目（费用 35 万元），面向社会公开招
标，经济开发区范围河段（华溪、苏溪、朱
明溪、雅庄溪、车马何溪），总长约 20 公
里。报名时间：2018 年 8 月 23 日至 24
日16时止，地点：西城街道牟店109号四
楼。详询：17758076555。

永康经济开发区管委会
浙江永安工程监理咨询有限公司永康分公司

2018年8月22日

保洁项目招标
永康市青少年宫艺术幼儿园拟建防

腐木小木屋洗手间一座，面积约为 35 平
方米，请有关木屋建造资质的厂商前来
报名询价（招标）。报名截止时间：2018
年8月24日下班前。

地址：市青少年宫艺术幼儿园（龙川
公园西门旁）

联系电话：王老师 13506796263
永康市青少年宫艺术幼儿园

2018年8月22日

工程招标
招生专业：法学/会计学/金融学/工商管理/学前教育/小学教育/市场营销/汉语

言文学/行政管理/人力资源管理/土木工程/电力系统及自动化/电气

工程及自动化/机械工程及自动化/心理学/国际经济

贸易/电子商务/教育管理/药学等专业。

报名地址：永康市城区解放街10号三楼永康电大办事处。

咨询电话：87117906 招生QQ群：339830171

国家开放大学（中央电大）\东北师范大学
南开大学\西安交通大学\2018年秋季大专·本科招生

国家承认学历 教育部电子注册

停电预告
停电日期

9月4日

停电详情可关注微信公众号“国网浙江省电力公司”查询，咨询电话：87202999。
国网浙江永康市供电有限公司

2018年8月21日

停电时间

9：00-16：00
（雨天顺延）

停电线路

象鸣畈 K962 线后浅 3#变

分支线

停电范围

后浅下黄塘（2#）、杨

志五金冲件厂变

停电原因

线路改造

房源信息
桐琴厂房出租

0779，3000㎡13967913124

厂房出租
0810 长 城 工 业 园 区 下

堰 头 村 ，厂 房 400 ㎡ 左

右出租。13908574758

花川厂房出租
0863城西新区银桂南路

底层 3000㎡厂房出租，

独 门 独 户 ，水 电 齐 全 。

13858913558，385859

千锦路套房转让
0876，124㎡精装修551001

城南路套房转让
0876，165㎡4楼带平台，新

装修边上大公园640567

标准厂房出租
0886 芝 英 二 期 工 业 区

通 泰 路 18 号 后 门 ，

1000㎡。 电 话 ：徐先生

15157979395，644200

厂房出租
0910 永康西城烈桥工业

区，330 国道旁，2000 多

平 方 米 独 立 门 户 ，带 办

公室；另有可建 18 间店

铺 的 空 地 出 租 ，空 地 面

租 3000㎡左右。电话：

18357969906，730690

声 明
0991 朱晓阳、王蓉夫妇

遗失孩子朱宸瑞 2014 年

7 月 30 日的出生医学证

明（正 页），出 生 证 号 ：

O330397671，声明作废。

声 明
0992 永 康 市 弘 泰 铝 业

有 限 公 司 遗 失 中 国 人

民 银 行 核 发 的 机 构 信

用 代 码 证 ，证 号 ：

G1033078400124030M

声明作废。

营业执照遗失公告
0994永康市精星机电有限

公司遗失永康市市场监督

管理局2018年3月8日核

发的统一社会信用代码为

91330784MA29RUW01B

营业执照（副本），声明

作废。

永康市精星机电有限公司

2018年8月22日

声 明
0997 永康市敏吉贸易有

限公司遗失财务专用章

与 法 人 章 各 一 枚 ，声 明

作废。

营业执照遗失公告
1003永康市西城宸思餐饮

店遗失永康市市场监督管

理局 2017 年 5 月 10 日核

发的统一社会信用代码为

92330784MA29LC8N5N

营业执照（正、副本），声

明作废。

永康市西城宸思餐饮店

2018年8月22日

营业执照遗失公告
1002 永 康 市 苗 丰 木 制

品有限公司遗失永康市

市 场 监 督 管 理 局 2016

年 7 月 27 日 核 发 的 统

一 社 会 信 用 代 码 为

913307843073925558营

业执照（正本），声明作废。

永康市苗丰木制品有限

公司

2018年8月22日

营业执照遗失公告
0985 永康市璐航贸易有限

公司遗失永康市市场监督

管理局2016年5月17日核

发的统一社会信用代码为

91330784MA28DR4G9E

营业执照（副本），声明

作废。

永康市璐航贸易有限公司

2018年8月22日

声 明
0999 卢世广、胡慧超夫

妇遗失孩子胡鸥轶 2014

年 12 月 7 日的出生医学

证明（正页），出生证号：

O330792631，声明作废。

□记者 朱彦侃 实习生 马昕怡

“快来！长眠美国 70 多年的飞行
员陈文波，很可能是我的堂伯！”21 日，
现住城区的市民陈先生兴奋地给记者
打来电话。

事情是这样的，前两天本报在报纸
和微信公众号上前后推送了一篇关于

“长眠美国 70 多年永康飞行员 Chen
wen po”的 报 道 ，瞬 间 引 起 巨 大 反
响。陈文波是永康哪里人？他有什么
故事？一时之间成为市民热议的话题。

经过一整天的采访，关于陈文波的
一条条线索开始浮出水面。

栗园村也有位飞行员
家书里提到已改名

“回老家找找，当时堂伯寄回家的

信件还在不在。”21日9时许，记者见到

来电的陈先生时，他正和妹妹打电话，

让其收集线索。

陈先生是江南街道栗园村人。他

告诉记者，他的堂伯名叫陈福槐，是一

位飞行员，70 多年前被派往美国训

练，恰巧和陈文波一样也是在 1946 年

左右，因飞机失事以身殉学。他的一

些遗物被寄回国内，但遗体就安葬在

美国。

“我的父亲曾多次和我们几个兄弟

说起过这位堂伯。他学习成绩很好，永

康中学毕业后听说去金华一中上高中，

考上飞行员后被派往美国接受飞行战

斗机培训。那时我们还小，堂伯又很少

回家，我们几乎没见过面。据我妹回

忆，堂伯曾改名为陈文涛或者陈文清。”

陈先生说，由于是口口相传，具体改成

哪个名字，记不清了。

那么，陈先生是如何得知陈福槐曾

经改名的呢？陈文涛或者陈文清是否

就是Chen wen po？

“信件，堂伯陈福槐考上飞行员后

寄回来不少信，父亲从信里得知陈福槐

改名，曾向我们提起过。到美国后，堂

伯也写过很多信回来。我小时候亲眼

见过几封，是用英文写的，看不懂，不过

我对几张邮票很感兴趣，就剪了下来，

后来搬过几次家邮票遗失了。”陈先生

遗憾地告诉记者。

陈福槐寄回家的那些信件大部分

被陈先生父亲收藏在木盒子里，但很可

惜，二十多年前他父亲把这些信件当废

品处理掉了。“我让妹妹回老家翻翻看，

刚刚她回了电话，信都没了。”陈先生

说。

“你们报道里提到，陈文波训练失

事的时候是 23 岁，这一点和我堂伯的

年龄似乎对不上，因为我记忆中，父亲

讲堂伯去世的时候，应该是 30 岁左

右。”陈先生说，“我父亲 1924 年出生，

堂伯则比他大八九岁。”这也是他无法

确定陈文波是否就是他那未曾谋面的

飞行员堂伯的关键。

永康中学找到线索
出身年份仍是谜

同样姓陈，同样是永康籍飞行员，

同样在美国训练时去世，但是年龄却相

差八九岁，难道陈福槐和陈文波并非同

一个人？

根据陈先生提供的线索，记者随后

前往永康中学查询相关历史资料。

永康中学 2013 年修订了一本《桃

李谱》，上面记载着从 1916 年开始至

2012年的校友名单。

记者很快在1933年毕业的校友名

单上查到了陈福槐。

但是，陈福槐的出生年月并未记

录，而且《桃李谱》上也没有陈福槐考上

飞行员的相关信息。一瞬间，线索浮现

又随即中断。

81岁堂弟回忆
家人曾去南京领回遗物

就在记者一筹莫展时，21 日 13

时，陈先生再次打来电话：“你们可以去

问问我的堂叔陈福明，他是陈福槐的堂

弟，也许有更多关于陈福槐是否就是陈

文波的线索。”

记者马上赶赴栗园村，见到了陈先

生的堂叔。陈福明今年 81 岁，提起堂

哥，哪怕过去了漫漫几十年的时光，语

气中也难掩骄傲。

“他性子很刚烈，永康中学毕业后

原本是考警察的，但是没有考上，知道

落榜的消息他都悲伤得吐血了。第二

次报考飞行员，成了，开心得马上给家

里寄了信，告知好消息。”在陈福明的描

述中，陈福槐刚硬凛然，有血有肉。

“考上飞行员，不清楚是去衢州还是

金华训练了。”陈福明回忆道，尽管没有

机会回家，但训练期间，陈福槐经常给家

中写信，信中常常提到日常训练情况。

那么陈福槐是否改名为陈文波？

对于这一点，陈福明说：“我记得是改成

陈鸿波，不知道是‘鸿’还是‘文’，但最

后一个字肯定是‘波’！我那时还小，不

识字，听我父亲念信的时候留下印象。”

“文”与“鸿”音调有些相似，并且确

定了名字中有“波”字，这点又恰好可与

之前陈先生妹妹所说综合起来，陈福槐

是陈文波的推断似乎更进一步。

关于陈福槐的故事，陈福明这样描

述：陈福槐 4 岁时丧母，父亲在县城一

家酒馆工作供他读书，自小由奶奶带

大，与奶奶感情特别深厚。“我父亲识

字，堂哥寄回来的信，父亲都要拿去读

给奶奶听。”陈福明告诉记者。

据陈福明回忆，陈福槐父亲在世时

还为他定了一门亲事，女方叫“秀香”，

当时在县政府工作。但当时陈福槐忙

于训练，别说是自己的终身大事，甚至

连父亲去世都没能回家。这两份遗憾，

也随他在美国长眠了70多年。

“堂哥出事后，我父亲和在金华的

姑父一起去南京，领了一些抚恤金及堂

哥的遗物：一件皮衣、衬衫还有一些照

片。”陈福明说，“可惜这些遗物后来因

为种种原因都没了。但是清明的时候，

我们都会先祭奠他，因为他埋葬的地方

最远，在美国。”

那么唯一无法将陈福槐与陈文波

匹配上的关键点年龄呢？“记不清了，应

该是30岁左右出事的。”陈福明说。

由于陈福槐是家中独子，他出事

后曾在家中留过的痕迹也逐渐被抹

去。而亲人们的记忆也随着时间的流

逝慢慢淡化。现在，除了年龄无法匹

配外，种种线

索 都 将 陈 福

槐 和 陈 文 波

联系在一起。

他 们 是

否 同 一 人 ？

本 报 将 继 续

跟踪报道。

《永康有位飞行员长眠美国70多年》后续报道
栗园村曾出过一位飞行员陈福槐，同样在美国训练殉学

线索拼图：难道他就是陈文波？

陈福明回忆堂兄陈福槐的故事。 永康中学《桃李谱》中载有陈福槐的名字。 《栗园陈氏宗谱》中关于陈福槐的记载。

更多精彩视频内容
请扫描上方二维码